Departamenti i Prokurimit

Prishtina: daté, 27.05.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A {(paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 24.05.2021 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “SINJAL” , lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi dhe
modernizimi i semaforéve, montimi i paneleve ndriquese né vendkalime dhe matésve t&
shpejtésis€”, me Nr. té Prok: 616 21 025 521 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik t& “SINJAL “ t& dt. 24.05.2021
lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Ndértimi dhe modernizimi i semaforéve, montimi i
paneleve ndriquese né vendkalime dhe matésve t& shpejtésisé, me Nr. 616 21 025 521, kundér
[Njoftimit pér dhénie té Kontratés te AK —sé, té datés 19.05.2021 te publikuar ne web-fage
te KRPP-sé .

2. [Vértetohet] vendimi i AK pér [dhénien e kontratés] t& publikuar me daté

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim
Autoriteti Kontraktues ka shqyrtuar pretendimet tuaja dhe ka konstatuar si vijon:
-Sa I pérket ankesés lidhur me certifikatén e salduesve se OE “ITK” SHPK e ka dorézuar né

gjuhén Gjermane, &shté né rregull, sepse standardi &shts Evropian dhe I akorduar dhe mund té
verifikohet né web fage.

- Sa I perket certifikatés pér standardin EN 12352 ka ofruar déshmi se ka marréveshje (autorizim)
me DMV D.0.0, q& pjesé e sajé &shté edhe certifikata.
- OE ka ofruar déshmi q& &shté i certifikuar pér Sinjalizim Horizontal dhe Vertikal,

ndérsa certifikata EN 13197: 12 kérkohet para fillimit t& realizimit t& punimeve e qé nuk ka
gené njéri nga kriteret pér ofertim.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé.

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.
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